
Собрание депутатов Березовского сельсовета Тюменцевского района 
Алтайского края 

 

РЕШЕНИЕ 

От 24.03.2023 № 12
С. Березовка 

 

Обисполнении бюджета Березовского сельсовета Тюменцевского 

района Алтайского края 

за 2022 год» 

В соответствии со ст.33 п.1 Устава муниципального образования 
Березовский  сельсоветТюменцевского района Алтайского края и статьей 
28 Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в 
муниципальном образовании Березовский сельсовет Тюменцевского 
района Алтайского края Собрание депутатов Березовского сельсовета 
РЕШИЛО: 

Утвердить отчет об исполнении бюджетаБерезовского 
сельсоветаТюменцевскогорайона Алтайского края за 2022 годпо доходам 
в сумме 4768,8 тысяч рублей, по расходам в сумме 4573,5 тысяч рублей с 
превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 195,2  
тысяч рублей, со следующими показателями: 

1) доходов бюджета за 2022 год по кодам классификации доходов 
бюджетов согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению; 

2) расходов бюджета за 2022 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 

3) расходов бюджета за 2022 год в ведомственной структуре 

расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему 

решению; 

4) источников финансирования дефицита бюджета за 2022 год 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов согласно приложениям 5, 6 к настоящему решению; 

5) распределение межбюджетных трансфертов между 

бюджетами сельсоветов согласно приложению 7 к настоящему 

решению. 

          2.  Настоящее решение вступает 

в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава Березовского сельсовета 

С. А. Кайзер



Тюменцевского района Алтайского края 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 к решению 

 «О бюджете Березовского сельсовета 
Тюменцевского района Алтайского 
края за 2022 год» 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения на 2022  год 

 

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. рублей 

1 2 3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3419.0 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 02 472.1 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 1046.1 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 28,1 

Другиеобщегосударственныевопросы 01 13 1872.7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 124,4 

Мобилизационная и вневойсковаяподготовка 02 03 124,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 147.6 

Дорожноехозяйство (дорожныефонды) 04 09 147.6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 03 1160.0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 198,1 

Культура 08 01 198,1 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 3  

 к решению  

 «О бюджете Березовского сельсовета 
Тюменцевского района Алтайского 
края за 2022 год» 

 

  

  

  

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2022 
год 

 

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 
тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

303 01 00   3419.0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

303 01 02   472.1 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

303 01 02 01 0 00 00000  236.4 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 

303 01 02 01 2 00 00000  236.4 

Главамуниципальногообразования 303 01 02 01 2 00 10120  236.4 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

303 01 02 01 2 00 10120 121 173.9 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

303 01 02 01 2 00 10120 129 62.5 

Государственная программа 
Алтайского края "Создание условий 
для эффективного и ответственного 
управления региональными и 
муниципальными финансами" 

303 01 02 72 0 00 00000  235.7 



Подпрограмма «Поддержание и 
стимулирование устойчивого 
исполнения бюджетов 
муниципальных образований 
Алтайского края» государственной 
программы Алтайского края 
«Создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления региональными и 
муниципальными финансами» 

303 01 02 72 2 00 00000  235.7 

Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных 
учреждений 

303 01 02 72 2 00 S0430  235.7 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

303 01 02 72 2 00 S0430 121 189.6 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

303 01 02 72 2 00 S0430 129 46.1 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

303 01 04   1046.1 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

303 01 04 01 0 00 00000  687.9 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 

303 01 04 01 2 00 00000  687.9 

Центральный аппарат органов 
местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 10110  687.9 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

303 01 04 01 2 00 10110 121 116.7 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

303 01 04 01 2 00 10110 129 48.1 



органов 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

303 01 04 01 2 00 10110 244 394.9 

Закупкаэнергетическихресурсов 303 01 04 01 2 00 10110 247 126.0 

Уплата пени 303 01 04  01 0 00 10110 853 2,2 

Государственная программа 
Алтайского края «Обеспечение 
населения Алтайского края 
жилищно-коммунальными услугами» 

303 01 04 43 0 00 00000  227,5 

Подпрограмма «Модернизация и 
обеспечение стабильного 
функционирования объектов 
теплоснабжения» государственной 
программы Алтайского края 
«Обеспечение населения Алтайского 
края жилищно-коммунальными 
услугами» 

303 01 04 43 2 00 00000  227,5 

Обеспечение расчетов за топливно-
энергетические ресурсы, 
потребляемые муниципальными 
учреждениями 

303 01 04 43 2 00 S1190  227,5 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

303 01 04 43 2 00 S1190 244 227,5 

Государственная программа 
Алтайского края «Создание условий 
для эффективного и ответственного 
управления региональными и 
муниципальными финансами» 

303 01 04 72 0 00 00000  130.7 

Подпрограмма «Поддержание и 
стимулирование устойчивого 
исполнения бюджетов 
муниципальных образований 
Алтайского края» государственной 
программы Алтайского края 
«Создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления региональными и 
муниципальными финансами» 

303 01 04 72 2 00 00000  130.7 

Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных 
учреждений 

303 01 04 72 2 00 S0430  130.7 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

303 01 04 72 2 00 S0430 121 111,2 

Взносы по обязательному 303 01 04 72 2 00 S0430 129 19.5 



социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

303 01 07   28,1 

Руководство и управление в сфере 
установленныхфункций органов 
государственной власти субьектов
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

303 01 07 01 0 00 00000  28,1 

Расходы на проведение выборов и 
референдумов 

303 01 07 01 3 00 00000  28,1 

Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального образования 

303 01 07 01 3 00 10240  28,1 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

303 01 07 01 3 00 10240 244 28,1 

Другиеобщегосударственныевопросы 303 01 13   1872.7 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

303 01 13 02 0 00 00000  433.7 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) иных 
подведомственных учреждений 

303 01 13 02 5 00 00000  433.7 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

303 01 13 02 5 00 10820  433.7 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

303 01 13 02 5 00 10820 121 220.9 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

303 01 13 02 5 00 10820 129 94.5 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

303 01 13 02 5 00 10820 244 118.2 

Государственная программа 
Алтайского края «Обеспечение 

303 01 13 43 0 00 00000  445,3 



населения Алтайского края 
жилищно-коммунальными услугами» 

Подпрограмма «Модернизация и 
обеспечение стабильного 
функционирования объектов 
теплоснабжения» государственной 
программы Алтайского края 
«Обеспечение населения Алтайского 
края жилищно-коммунальными 
услугами» 

303 01 13 43 2 00 00000  445,3 

Обеспечение расчетов за топливно-
энергетические ресурсы, 
потребляемые муниципальными 
учреждениями 

303 01 13 43 2 00 S1190  445,3 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

303 01 13 43 2 00 S1190 244 445,3 

Государственная программа 
Алтайского края «Создание условий 
для эффективного и ответственного 
управления региональными и 
муниципальными финансами» 

303 01 13 72 0 00 00000  334.5 

Подпрограмма «Поддержание и 
стимулирование устойчивого 
исполнения бюджетов 
муниципальных образований 
Алтайского края» государственной 
программы Алтайского края 
«Создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления региональными и 
муниципальными финансами» 

303 01 13 72 2 00 00000  334.5 

Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных 
учреждений 

303 01 13 72 2 00 S0430  334.5 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

303 01 13 72 2 00 S0430 121 282.3 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

303 01 13 72 2 00 S0430 129 52.2 

Иные расходы органов 
государственной власти субьектов 

303 01 13 99  0 00 00000  659,2 



РФ и органов местного 
самоуправления 

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 

303 01 13 99 9 00 14710  659,2 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

303  01 13  99 9 00 14710 244 394,2 

Иные выплаты населению 303  01 13 99 9 00 14710 360 45,0 

Исполнение судебных актов РФ и 
мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 

303 01 13  99 9 00 14710  831 220,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00   124,4 

Мобилизационная и 
вневойсковаяподготовка 

303 02 03   124,4 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

303 02 03 01 0 00 00000  124,4 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

303 02 03 01 4 00 00000  124,4 

Осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

303 02 03 01 4 00 51180  124,4 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

303 02 03 01 4 00 51180 121 95.5 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

303 02 03 01 4 00 51180 129 28.9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 00   147.6 

Дорожноехозяйство 
(дорожныефонды) 

303 04 09   147.6 

Иные вопросы в области 
национальной экономики 

303 04 09 91 0 00 00000  147.6 

Дорожныйфонд 303 04 09 91 0 00 67270  105.3 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

303 04 09 91 0 00 67270 244 105,3 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

303 04 09 91 0 00 67671 244 42.3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

303 05 00   1160.0 



Благоустройство 303 05 03   1160.0 

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

303 05 03  92 9 00 00000  1160.0 

Организация и содержание мест 
захоронения 

303 05 03  92 9 00 18070  10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

303 05 03  92 9 00 18070 244 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

303 05 03  92 9 00 18080 244 1150.0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08 00   198,1 

Культура 303 08 01   198,1 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

303 08 01 98 0 00 00000  198,1 

Иные межбюджетные трансферты 
общего характера 

303 08 01 98 5 00 00000  198,1 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

303 08 01 98 5 00 60510  198,1 

Иныемежбюджетныетрансферты 303 08 01 98 5 00 60510 540 198,1 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

 к решению 

 «О бюджете Березовского сельсовета 
Тюменцевского района Алтайского 
края за 2022 год» 

  

  

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 

2022 год 

 

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 
тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   3419.0 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   472.1 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

01 02 01 0 00 00000  236.4 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

01 02 01 2 00 00000  236.4 

Главамуниципальногообразования 01 02 01 2 00 10120  236.4 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 01 2 00 10120 121 173.9 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 02 01 2 00 10120 129 62.5 

Государственная программа Алтайского 
края "Создание условий для эффективного 
и ответственного управления 
региональными и муниципальными 
финансами" 

01 02 72 0 00 00000  235.7 

Подпрограмма «Поддержание и 
стимулирование устойчивого исполнения 
бюджетов муниципальных образований 

01 02 72 2 00 00000  235.7 



Алтайского края» государственной 
программы Алтайского края «Создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
региональными и муниципальными 
финансами» 

Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 

01 02 72 2 00 S0430  235.7 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 72 2 00 S0430 121 189.6 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 02 72 2 00 S0430 129 46.1 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04   1046.1 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

01 04 01 0 00 00000  687.9 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

01 04 01 2 00 00000  687.9 

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 

01 04 01 2 00 10110  687.9 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 01 2 00 10110 121 116.7 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 01 2 00 10110 129 48.1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 01 2 00 10110 244 394.9 

Закупкаэнергетическихресурсов 01 04 01 2 00 10110 247 126.0 

Уплата пени 01 04 01 2 00 10110 853 2,2 

Государственная программа Алтайского 
края «Обеспечение населения Алтайского 
края жилищно-коммунальными услугами» 

01 04 43 0 00 00000  227,5 

Подпрограмма «Модернизация и 01 04 43 2 00 00000  227,5 



обеспечение стабильного 
функционирования объектов 
теплоснабжения» государственной 
программы Алтайского края «Обеспечение 
населения Алтайского края жилищно-
коммунальными услугами» 

Обеспечение расчетов за топливно-
энергетические ресурсы, потребляемые 
муниципальными учреждениями 

01 04 43 2 00 S1190  227,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 43 2 00 S1190 244 227,5 

Государственная программа Алтайского 
края «Создание условий для эффективного 
и ответственного управления 
региональными и муниципальными 
финансами» 

01 04 72 0 00 00000  130.7 

Подпрограмма «Поддержание и 
стимулирование устойчивого исполнения 
бюджетов муниципальных образований 
Алтайского края» государственной 
программы Алтайского края «Создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
региональными и муниципальными 
финансами» 

01 04 72 2 00 00000  130.7 

Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 

01 04 72 2 00 S0430  130.7 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 72 2 00 S0430 121 111.2 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 72 2 00 S0430 129 19.5 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

01 07   28,1 

Руководство и управление в сфере 
установленныхфункций органов 
государственной власти субьектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

01 07 01 0 00 00000  28,1 

Расходы на проведение выборов и 
референдумов 

01 07 01 3 00 00000  28,1 

Проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования 

01 07 01 3 00 10240  28,1 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 07 01 3 00 10240 244 28,1 

Другиеобщегосударственныевопросы 01 13   1872.1 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений 

01 13 02 0 00 00000  433.7 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) иных подведомственных 
учреждений 

01 13 02 5 00 00000  433.7 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

01 13 02 5 00 10820  433.7 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 13 02 5 00 10820 121 220.9 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 13 02 5 00 10820 129 94.5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13  02 5 00 10820 244 118.2 

Государственная программа Алтайского 
края «Обеспечение населения Алтайского 
края жилищно-коммунальными услугами» 

01 13 43 0 00 00000  445,3 

Подпрограмма «Модернизация и 
обеспечение стабильного 
функционирования объектов 
теплоснабжения» государственной 
программы Алтайского края «Обеспечение 
населения Алтайского края жилищно-
коммунальными услугами» 

01 13 43 2 00 00000  445,3 

Обеспечение расчетов за топливно-
энергетические ресурсы, потребляемые 
муниципальными учреждениями 

01 13 43 2 00 S1190  445,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 43 2 00 S1190 244 445,3 

Государственная программа Алтайского 
края «Создание условий для эффективного 
и ответственного управления 
региональными и муниципальными 
финансами» 

01 13 72 0 00 00000  334.5 

Подпрограмма «Поддержание и 
стимулирование устойчивого исполнения 
бюджетов муниципальных образований 
Алтайского края» государственной 

01 13 72 2 00 00000  334.5 



программы Алтайского края «Создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
региональными и муниципальными 
финансами» 

Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 

01 13 72 2 00 S0430  334.5 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 13 72 2 00 S0430 121 282.3 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 13 72 2 00 S0430 129 52.9 

Иные расходы органов государственной 
власти субьектов РФ и органов местного 
самоуправления 

01 13 99 0 00 00000  659,2 

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 

01 13 99 9 00 14710  659,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 99 9 00 14710 244 394,2 

Иные выплаты населению 01 13 99 9 00 14710 360 45,0 

Исполнение судебных актов РФ и мировых 
соглашений по возмещению причиненного 
вреда 

01 13  99 9 00 14710 831 220,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   124,4 

Мобилизационная и 
вневойсковаяподготовка 

02 03   124,4 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

02 03 01 0 00 00000  124,4 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

02 03 01 4 00 00000  124,4 

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 

02 03 01 4 00 51180  124,4 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

02 03 01 4 00 51180 121 95.5 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 

02 03 01 4 00 51180 129 28.9 



государственных (муниципальных) 
органов 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   147.6 

Дорожноехозяйство (дорожныефонды) 04 09   147.6 

Иные вопросы в области национальной 
экономики 

04 09 91 0 00 00000  147.6 

Дорожныйфонд 04 09 91 0 00 67270  105,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 91 0 00 67270 244 105,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09     

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05 00 91 0 00 67271 244 42.3 

Благоустройство 05 03   1160.0 

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

05 03   1160.0 

Организация и содержание мест 
захоронения 

05 03 92 9 00 18070  10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 92 9 00 18070 244 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03  92 9 00 18080 244 1150.0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   198,1 

Культура 08 01   198,1 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

08 01 98 0 00 00000  198,1 

Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 

08 01 98 5 00 00000  198,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

08 01 98 5 00 60510  198,1 

Иныемежбюджетныетрансферты 08 01 98 5 00 60510 540 198,1 

 



 


